CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE/MT
CNPJ N.º 07.221.699/0001-69

Endereço: Avenida Vitória, n.º 972, Centro, Ipiranga do Norte/MT

CEP N.º 78.578/000 – E-mail: licitacaocm@ipirangadonorte.mt.leg.br

Site: https://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/ Fone: (66) 3588-1623

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

Processo Administrativo N° 007/2024

Torna-se público que a Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, pessoa jurídica de Direito Público,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 07.221.699/0001-69, sediada na Avenida Vitória, n° 972, Centro,

Ipiranga do Norte-MT, CEP n° 78.578-000, por meio do Setor de Compras e Licitações, realizou processo de

INEXIGIBILIDADE, na hipótese do art. 74, inciso I, nos termos da Lei n.º 14.133 de 1º de abril de 2021, da

Resolução 002/2023 - CMIN, e demais normas aplicáveis.

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

1.1. O objeto da presente Inexigibilidade se trata da Contratação de serviços para fornecimento de energia

elétrica, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte por tempo

indeterminado, conforme tabela abaixo:

Item
Código

TCE-MT
Especificação Quantidade

Valor Unit.

Estimado

Valor Total

Estimado (10

meses) para

2024

01 222101-2

SERVIÇOS DE

FORNECIMENTO DE

ENERGIA ELÉTRICA

01 R$ 22.532,20 R$ 22.532,20

Valor Total Estimado R$ 22.532,20 (vinte e dois mil e quinhentos e trinta e dois reais e vinte

centavos)

2. DA CONTRATADA

2.1. A empresa contratada será a ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.,

inscrita sob o CNPJ n° 03.467.321/0001-99, pois a mesma detém monopólio das atividades de serviço de

distribuição de energia elétrica no Estado de Mato Grosso.

3. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

3.1. Dúvidas e informações adicionais podem ser obtidas pelo telefone ou pelo e-mail contidos neste edital.

3.2. Integram este Aviso de Contratação Direta, para todos os fins e efeitos, o Termo de Referência, a minuta

do Contrato de Concessão, a Justificativa de escolha, a Autorização e a Homologação do processo n° 007/2024,

referente a Inexigibilidade de Licitação n° 002/2024 – CMIN, disponíveis nos autos.

Ipiranga do Norte-MT, 28 de fevereiro de 2024.

____________________________________

Rogerio do Carmo Gabriel

Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

CONTRATANTE

____________________________________

Taiz Gomes de Oliveira

Agente de Contratação

Portaria de Nomeação n° 005/2024

		2024-02-28T08:34:09-0400
	ROGERIO DO CARMO GABRIEL:28958157801

		2024-02-28T12:26:34-0300